
Kategorie:

Geb.- Körper R e i ß e n S t o ß e n Zweik. Ges. SC

Jahr Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte Pl.

1 Kat. 56 kg:

2 Paolo Moisello LOM 00.00.1996 53,2 45,0 50,0 x 50,0 50,0 60,0 65,0 70,0 x 65,0 115,0 185,56 1.

3

4 Kat. 62 kg:

5 Marco  Cotena LOM 08.07.1988 60,5 77,0 85,0 88,0 88,0 100,0 108,0 114,0 x 108,0 196,0 286,67 1.

6 Matteo Merlini LOM 03.05.1991 60,2 77,0 85,0 91,0 x 85,0 95,0 110,0 x 110,0 x 95,0 180,0 264,20 2.

7

8

9 Kat. 69 kg:

10 Stefano  Rosa LOM 21.12.1990 68,8 90,0 95,0 x 97,0 x 90,0 110,0 118,0 122,0 x 118,0 208,0 278,88 1.

11 Steffen  Pilz BAY 28.09.1975 68,8 83,0 87,0 x 87,0 87,0 105,0 108,0 112,0 112,0 199,0 266,82 2.

12 Florian Leitner TIR 30.09.1995 67,3 81,0 84,0 86,0 x 84,0 108,0 111,0 115,0 x 111,0 195,0 265,18 3.

13 Thomas Sammer TIR 16.11.1995 68,6 81,0 84,0 87,0 87,0 98,0 103,0 105,0 105,0 192,0 257,92 4.

14 Mattia Aquilanti LOM 21.06.1985 63,5 72,0 78,0 82,0 x 78,0 95,0 104,0 114,0 x 104,0 182,0 257,27 5.

15 Urs Kern STG 20.09.19967 68,1 70,0 75,0 77,0 x 75,0 85,0 90,0 95,0 95,0 170,0 229,43 6.

16

17

18

19

20

Listenführer:

am:

Beginn:

Ende:

2. 07. 2011

11:00

12:35
56 - 62 - 69

2. 3.

Konrad Högg - AUTGünter Pleßnitzer - AUTGiorgio Braga -. ITAFranz Reichlin - SUI

Nr.

Hauptkampfrichter: Seitenrichter: Seitenrichter:

Name Verein
3. 1.1. 2.

Konkurrenz:

Austragungsort:

4. Internationaler Alpencup

Rorschach - St. Gallen



Kategorie:

Geb.- Körper R e i ß e n S t o ß e n Zweik. Ges. SC

Jahr Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte Pl.

1 Kat. 77 kg

2 Simon Brandhuber Bayern 29.08.1991 71,7 121,0 126,0 131,0 131,0 145,0 150,0 155,0 155,0 286,0 373,81 1.

3 Giuseppe Marsotto Lombardei 14.08.1979 76,5 93,0 98,0 101,0 x 98,0 113,0 120,0 x 120,0 120,0 218,0 274,37 2.

4 Roland Graber St. Gallen 12.10.1987 72,8 90,0 96,0 100,0 x 96,0 110,0 x 112,0 114,0 x 112,0 208,0 269,40 3.

5 Dominik Graber St. Gallen 08.11.1981 71,8 85,0 92,0 95,0 x 92,0 105,0 110,0 115,0 115,0 207,0 270,32 4.

6 Christian Leitner Tirol 11.09.1996 69,3 70,0 74,0 77,0 77,0 90,0 94,0 97,0 97,0 174,0 232,24 5.

7

8

9 Kat. 85 kg

10 Hermann Voit Bayern 29.08.1987 79,0 110,0 115,0 120,0 120,0 140,0 145,0 150,0 x 145,0 265,0 327,70 1.

11 Florian Sperl Bayern 27.09.1987 83,6 100,0 105,0 x 105,0 105,0 140,0 145,0 150,0 x 145,0 250,0 300,20 2.

12 Martin Schneider Tirol 19.07.1973 81,7 93,0 98,0 100,0 100,0 112,0 117,0 120,0 120,0 220,0 267,28 3.

13 Valmir Morina St. Gallen 10.10.1986 77,1 85,0 92,0 97,0 x 92,0 105,0 112,0 117,0 117,0 209,0 261,91 4.

14 Dietmar Gebhart Tirol 26.01.1979 79,9 80,0 85,0 90,0 x 85,0 95,0 100,0 105,0 105,0 190,0 233,55 5.

15 Andreas Graber St. Gallen 12.04.1973 77,1 70,0 75,0 78,0 x 75,0 90,0 95,0 98,0 98,0 173,0 216,80 6.

16 Wolfgang Ulmer Vorarlberg 14.09.1959 77,4 70,0 75,0 78,0 78,0 90,0 95,0 x 95,0 95,0 173,0 216,34 7.

17 Lucas Kohler Vorarlberg 20.06.1989 81,8 68,0 73,0 x 76,0 76,0 88,0 93,0 97,0 97,0 173,0 210,06 8.

18

19 out the competition

20 Dany Termignone Schweiz 15.03.1987 77,6 122,0 x 122,0 x 125,0 x 0,0 145,0 150,0 153,0 x 150,0 0,0 0,00 0.

Listenführer:

am:

Beginn:

Ende:

2. 07. 2011

13:00

15:00
77 - 85

2. 3.

Konrad Högg - AUTHarald Sauf - GERKonrad Frei - SUISabrina Greco - ITA

Nr.

Hauptkampfrichter: Seitenrichter: Seitenrichter:

Name Verein
3. 1.1. 2.

Konkurrenz:

Austragungsort:

4. Internationaler Alpencup

Rorschach - St. Gallen



Kategorie:

Geb.- Körper R e i ß e n S t o ß e n Zweik. Ges. SC

Jahr Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte Pl.

Kat. 94kg

1 Armin Uhl Bayern 19.05.1991 93,0 123,0 128,0 x 130,0 x 123,0 150,0 155,0 x 157,0 157,0 280,0 320,04 1.

2 Markus Sammer Tirol 20.05.1988 87,0 116,0 120,0 x 120,0 120,0 130,0 135,0 138,0 138,0 258,0 303,88 2.

3 Rudolf Diem Vorarlberg 21.03.1972 94,0 110,0 115,0 118,0 x 115,0 135,0 144,0 x 144,0 x 135,0 250,0 284,45 3.

4 Gabriel Unsinn Tirol 07.02.1994 89,7 90,0 x 90,0 x 90,0 90,0 105,0 112,0 116,0 116,0 206,0 239,23 4.

5 Martin Graber St. Gallen 17.06.1957 87,7 78,0 82,0 85,0 85,0 93,0 97,0 100,0 100,0 185,0 217,08 5.

6 Kat. -105kg

7 Yasin Yüksel Bayern 26.01.1991 102,0 130,0 x 130,0 140,0 140,0 150,0 160,0 170,0 170,0 310,0 341,62 1.

8 Andreas Müller Bayern 10.04.1989 99,8 130,0 135,0 x 135,0 135,0 160,0 168,0 175,0 x 168,0 303,0 336,64 2.

9 Cristian Farina Lombardei 15.07.1985 103,5 105,0 111,0 114,0 x 111,0 140,0 148,0 x 149,0 x 140,0 251,0 275,17 3.

10 Raphael Graber St. Gallen 21.05.1970 95,9 82,0 87,0 89,0 x 87,0 105,0 x 105,0 108,0 108,0 195,0 220,06 4.

11 Dietmar Lau Vorarlberg 22.11.1967 101,0 70,0 75,0 80,0 x 75,0 90,0 100,0 x 102,0 102,0 177,0 195,76 5.

12

13

14 Kat. +105kg

15 Daniel Nowara Bayern 21.07.1989 113,5 130,0 135,0 140,0 140,0 160,0 167,0 176,0 x 167,0 307,0 326,67 1.

16 Sultan Aliev Vorarlberg 13.02.1973 116,8 125,0 130,0 x 131,0 131,0 160,0 167,0 169,0 x 167,0 298,0 314,57 2.

17 Thomas Hölzl Tirol 14.06.1971 106,8 120,0 125,0 x 125,0 x 120,0 145,0 151,0 155,0 155,0 275,0 298,24 3.

18 Alessandro Castelli Lombardei 20.06.1985 113,6 100,0 108,0 112,0 112,0 146,0 152,0 161,0 x 152,0 264,0 280,87 4.

19 Philipp Graber St. Gallen 24.04.1972 120,1 112,0 117,0 x 117,0 117,0 140,0 145,0 150,0 x 145,0 262,0 274,55 5.

20 Thomas Ulmer Vorarlberg 13.12.1975 107,9 102,0 110,0 114,0 114,0 125,0 135,0 138,0 x 135,0 249,0 269,14 6.

1.1. 2.

Konkurrenz:

Austragungsort:

4. Internationaler Alpencup

Rorschach - St. Gallen

Nr.

Hauptkampfrichter: Seitenrichter: Seitenrichter:

Name Verein
3. 2. 3.

Konrad Högg - AUTFranz ReichlinGünter PlessnitzerRudi Ranftl

Listenführer:

am:

Beginn:

Ende:

2. 07. 2011

15:30

17.00
94 - 105 - +105



Starter 
Punkte Punkte Punkte Total Starter 

Punkte Punkte Punkte Total

Baden-Württemberg 0 Baden-Württemberg 0
Bayern 0 Bayern 0
Lombardei 1 16 17 Lombardei 2 16 13 31
Salzburg 0 Salzburg 0
Sankt Gallen 0 Sankt Gallen 0
Südtirol 0 Südtirol 0
Tirol 0 Tirol 0
Vorarlberg 0 Vorarlberg 0

Starter 
Punkte Punkte Punkte Total Starter 

Punkte Punkte Punkte Total

Baden-Württemberg 0 Baden-Württemberg 0
Bayern 1 13 14 Bayern 1 16 17
Lombardei 2 16 10 28 Lombardei 1 13 14
Salzburg 0 Salzburg 0
Sankt Gallen 1 9 10 Sankt Gallen 2 12 11 25
Südtirol 0 Südtirol 0
Tirol 2 12 11 25 Tirol 1 10 11
Vorarlberg 0 Vorarlberg 0

Starter 
Punkte Punkte Punkte Total Starter 

Punkte Punkte Punkte Total

Baden-Württemberg 0 Baden-Württemberg 0
Bayern 2 16 13 31 Bayern 1 16 17
Lombardei 0 Lombardei 0
Salzburg 0 Salzburg 0
Sankt Gallen 2 11 9 22 Sankt Gallen 1 10 11
Südtirol 0 Südtirol 0
Tirol 2 12 10 24 Tirol 2 13 11 26
Vorarlberg 2 8 7 17 Vorarlberg 1 12 13

Starter 
Punkte Punkte Punkte Total Starter 

Punkte Punkte Punkte Total

Baden-Württemberg 0 Baden-Württemberg 0
Bayern 2 16 13 31 Bayern 1 16 17
Lombardei 1 12 13 Lombardei 1 11 12
Salzburg 0 Salzburg 0
Sankt Gallen 1 11 12 Sankt Gallen 1 10 11
Südtirol 0 Südtirol 0
Tirol 0 Tirol 1 12 13
Vorarlberg 1 10 11 Vorarlberg 2 13 9 24

Kategorie - 105 kg Kategorie +105 kg

Kategorie - 69 kg Kategorie - 77 kg

Kategorie - 85 kg Kategorie - 94 kg

Internationaler Alpencup 2011
Rorschach - St. Gallen -Schweiz

Länderwertung Männer
Kategorie - 56 kg Kategorie - 62 kg
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1. Bayern 1 13 1 16 2 16 13 1 16 2 16 13 1 16

2. Lombardei 1 16 2 16 13 2 16 10 1 13 1 12 1 11

3. Tirol 2 12 11 1 10 2 12 10 2 13 11 1 12

4. Sankt Gallen 1 9 2 12 11 2 11 9 1 10 1 11 1 10

5. Vorarlberg 2 8 7 1 12 1 10 2 13 9

6. Südtirol 0

4. Internationaler Alpencup - 1. - 3. Juli 2011

Landesverband St. Gallen
Gesamtwertung Männer - V. Durchgang - 3. Runde
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56 kg 62 kg 69 kg 77 kg 85 kg 94 kg 105 kg ü 105 kg



Geb.- a Körper Zweik. Ges. SC

Jahr N Gewicht Leistung Punkte

1. Simon Brandhuber Bayern 29.08.1991 71,7 131,0 155,0 286,0 373,81

2. Yasin Yüksel Bayern 26.01.1991 102,0 140,0 170,0 310,0 341,62

3. Andreas Müller Bayern 10.04.1989 99,8 135,0 168,0 303,0 336,64

4. Hermann Voit Bayern 29.08.1987 79,0 120,0 145,0 265,0 327,70

5. Daniel Nowara Bayern 21.07.1989 113,5 140,0 167,0 307,0 326,67

6. Armin Uhl Bayern 19.05.1991 93,0 123,0 157,0 280,0 320,04

7. Sultan Aliev Vorarlberg 13.02.1973 116,8 131,0 167,0 298,0 314,57

8. Markus Sammer Tirol 20.05.1988 87,0 120,0 138,0 258,0 303,88

9. Florian Sperl Bayern 27.09.1987 83,6 105,0 145,0 250,0 300,20

10. Thomas Hölzl Tirol 14.06.1971 106,8 120,0 155,0 275,0 298,24

11. Marco  Cotena Lombardei 08.07.1988 60,5 88,0 108,0 196,0 286,67

12. Rudolf Diem Vorarlberg 21.03.1972 94,0 115,0 135,0 250,0 284,45

13. Alessandro Castelli Lombardei 20.06.1985 113,6 112,0 152,0 264,0 280,87

14. Stefano  Rosa Lombardei 21.12.1990 68,8 90,0 118,0 208,0 278,88

15. Cristian Farina Lombardei 15.07.1985 103,5 111,0 140,0 251,0 275,17

16. Philipp Graber St. Gallen 24.04.1972 120,1 117,0 145,0 262,0 274,55

17. Giuseppe Marsotto Lombardei 14.08.1979 76,5 98,0 120,0 218,0 274,37

18. Dominik Graber St. Gallen 08.11.1981 71,8 92,0 115,0 207,0 270,32

19. Roland Graber St. Gallen 12.10.1987 72,8 96,0 112,0 208,0 269,40

20. Thomas Ulmer Vorarlberg 13.12.1975 107,9 114,0 135,0 249,0 269,14

21. Martin Schneider Tirol 19.07.1973 81,7 100,0 120,0 220,0 267,28

22. Steffen  Pilz Bayern 28.09.1975 68,8 87,0 112,0 199,0 266,82

23. Florian Leitner Tirol 30.09.1995 67,3 84,0 111,0 195,0 265,18

24. Matteo Merlini Lombardei 03.05.1991 60,2 85,0 95,0 180,0 264,20

25. Valmir Morina St. Gallen 10.10.1986 77,1 92,0 117,0 209,0 261,91

26. Thomas Sammer Tirol 16.11.1995 68,6 87,0 105,0 192,0 257,92

27. Mattia Aquilanti Lombardei 21.06.1985 63,5 78,0 104,0 182,0 257,27

28. Gabriel Unsinn Tirol 07.02.1994 89,7 90,0 116,0 206,0 239,23

29. Dietmar Gebhart Tirol 26.01.1979 79,9 85,0 105,0 190,0 233,55

30. Christian Leitner Tirol 11.09.1996 69,3 77,0 97,0 174,0 232,24

31. Urs Kern St. Gallen 20.09.19967 68,1 75,0 95,0 170,0 229,43

32. Raphael Graber St. Gallen 21.05.1970 95,9 87,0 108,0 195,0 220,06

33. Martin Graber St. Gallen 17.06.1957 87,7 85,0 100,0 185,0 217,08

34. Andreas Graber St. Gallen 12.04.1973 77,1 75,0 98,0 173,0 216,80

35. Wolfgang Ulmer Vorarlberg 14.09.1959 77,4 78,0 95,0 173,0 216,34

36. Lucas Kohler Vorarlberg 20.06.1989 81,8 76,0 97,0 173,0 210,06

37. Dietmar Lau Vorarlberg 22.11.1967 101,0 75,0 102,0 177,0 195,76

38. Paolo Moisello Lombardei 00.00.1996 53,2 50,0 65,0 115,0 185,56

Internationaler Alpencup 2011
Rorschach - St- Gallen
Tageswertung Männer

StossenReissenPl. Name Land 
Region



Categorie

Birth Start Start BODY Snatch Clean & Jerk Total Sinclair

Date Nr. Gruppe WEIGHT Result Pl. Result Pl. Points Pl.

1 Group A:

2 Samuela Oliva LOM 26.03.1977 106 41,00 42 44 x 45 79,88 53 56 59 104,73 104 184,61 1.

3 Teresita Bramante LOM 16.05.1977 105 56,60 60 x 60 x 60 80,24 67 75 x 81 x 89,60 127 169,84 2.

4 Urike Zehner BAY 27.04.1977 101 48,40 42 44 46 69,75 56 59 61 92,49 107 162,24 3.

5 Marion Peterhansl BAY 03.10.1989 102 51,90 40 43 45 64,33 54 57 60 85,78 105 150,11 4.

6 Vittoria Carnevale LOM 24.11.1995 107 48,00 50 x 50 x 50 x 0,00 60 64 x 64 x 91,64 0 0,00 0.

7

8

9 Group B:

10 Steffanie Metzger BAY 01.02.1979 104 73,50 75 x 75 79 x 85,51 93 98 101 x 111,73 173 197,24 1.

11 Katja Seitle BAY 09.09.1988 103 68,10 65 68 70 83,08 86 89 91 108,00 161 191,08 2.

12 Gorica Kankaras SRB 27.09.1980 110 60,00 60 63 65 83,43 75 79 81 x 101,40 144 184,83 3.

13 Elena Tamolli LOM 13.05.1990 109 57,60 52 57 x 57 x 68,67 65 70 x 70 x 85,83 117 154,50 4.

14 Carlotta Magistris LOM 01.11.1994 108 57,00 52 57 60 x 75,84 0 0 0 0,00 0 0,00 0.

15

Chief Referee: Sabrina Greco - ITA Doctor on duty:

Referee Hermann Töpfer - AUT Doping Controller:
Technical Controller :

Referee: Harald Sauf - GER
Günter Plessnitzer - AUT Speaker: Konrad Högg - AUT
Secretary Secretary: Günter Plessnitzer - AUT

Lot

Date:

begin:

end:

4th International

Alpscup

1. 07. 2011

19.00 Uhr

20.30 Uhr
Group A + B

Rorschach - St. Gallen - SUI

3.
Name Nat.

3. 1.1. 2. 2.



Geb.- a Körper Zweik. Ges. SC

Jahr N Gewicht Leistung Punkte

Urike Zehner BAY 27.04.1977 48,40 46 61 107 162,24
Marion Peterhansl BAY 03.10.1989 51,90 45 60 105 150,11
Steffanie Metzger BAY 01.02.1979 73,50 75 98 173 197,24
Katja Seitle BAY 09.09.1988 68,10 70 91 161 191,08

700,67

Geb.- a Körper Zweik. Ges. SC

Jahr N Gewicht Leistung Punkte

Samuela Oliva LOM 26.03.1977 41,00 45 59 104 184,61
Teresita Bramante LOM 16.05.1977 56,60 60 67 127 169,84
Elena Tamolli LOM 13.05.1990 57,60 52 65 117 154,50

508,95

Geb.- a Körper Zweik. Ges. SC
Jahr N Gewicht Leistung Punkte

Gruppe A
1. Samuela Oliva LOM 26.03.1977 41,00 45 59 104 184,61
2. Teresita Bramante LOM 16.05.1977 56,60 60 67 127 169,84
3. Urike Zehner BAY 27.04.1977 48,40 46 61 107 162,24
4. Marion Peterhansl BAY 03.10.1989 51,90 45 60 105 150,11
0. Vittoria Carnevale LOM 24.11.1995 48,00 50 60 60 0,00

Gruppe B
1. Steffanie Metzger BAY 01.02.1979 73,50 75 98 173 197,24
2. Katja Seitle BAY 09.09.1988 68,10 70 91 161 191,08
3. Gorica Kankaras SRB 27.09.1980 60,00 65 79 144 184,83
4. Elena Tamolli LOM 13.05.1990 57,60 52 65 117 154,50
0. Carlotta Magistris LOM 01.11.1994 57,00 57 0 0 0,00

Sinclairbest:
1. Steffanie Metzger BAY 01.02.1979 73,50 75 98 173 197,24
2. Katja Seitle BAY 09.09.1988 68,10 70 91 161 191,08
3. Gorica Kankaras SRB 27.09.1980 60,00 65 79 144 184,83
4. Samuela Oliva LOM 26.03.1977 41,00 45 59 104 184,61
5. Teresita Bramante LOM 16.05.1977 56,60 60 67 127 169,84
6. Urike Zehner BAY 27.04.1977 48,40 46 61 107 162,24
7. Elena Tamolli LOM 13.05.1990 57,60 52 65 117 154,50
8. Marion Peterhansl BAY 03.10.1989 51,90 45 60 105 150,11
0. Vittoria Carnevale LOM 24.11.1995 48,00 0 60 0 0,00
0. Carlotta Magistris LOM 01.11.1994 57,00 57 0 0 0,00

Internationaler Alpencup 2011
Rorschach - St. Gallen

Reißen StoßenPl.

Mannschaftswertung Frauen

Name Land

2

Sinclair-Wertung Frauen
Pl. Name Land

Stoßen

1

Pl. Name Land Reißen

Reißen Stoßen




